证券代码：300594 证券简称：朗进科技 公告编号：2026-001

山东朗进科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东协议转让公司股份与受让方签署股份转让

协议暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

1、山东朗进科技股份有限公司（以下简称“朗进科技”或“公司”）持股

5%以上股东浙江省经济建设投资有限公司（以下简称“浙江经建投”或“转让方”）

于 2025 年 12 月 31 日与青岛元德众允投资企业（有限合伙）（以下简称“青岛元

德众允”或“受让方”）签署了《股份转让协议》（以下简称“本协议”），拟通过

公开协议转让的方式将其持有的公司股份4,600,000股（占公司总股本5.0069%，

占剔除公司回购账户股份后总股本比例 5.1572%）转让给受让方。

2、本次权益变动股份过户办理完毕后，浙江经建投持有公司股份比例将从

13.0614%减少至 8.0546%（占剔除公司回购账户股份后总股本比例 8.2963%），仍

为公司持股 5%以上股东；青岛元德众允持有公司股份比例 5.0069%（占公司总股

本 5.0069%，占剔除公司回购账户股份后总股本比例 5.1572%），将成为公司持股

5%以上股东。

3、本次协议转让事项不触及要约收购，不构成关联交易，不会导致公司控

股股东、实际控制人变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响，同时也不

存在损害公司及中小投资者利益的情形。

4、本次股份协议转让事项尚需获得国有资产监督管理部门有权机构审核批

准并通过深圳证券交易所合规性审核，方能在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理股份过户登记手续。本次转让事项能否完成尚存在不确定性，敬请

投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

公司于 2026 年 1 月 5 日收到持股 5%以上股东浙江经建投的通知，获悉浙江

经建投与青岛元德众允于 2025 年 12 月 31 日签署了《股份转让协议》，浙江经建

投将其所持有的公司 4,600,000 股（占公司总股本 5.0069%，占剔除公司回购账

户股份后总股本比例 5.1572%）无限售流通股以 18.54 元/股的价格转让给青岛

元德众允。截至本公告日，上述股份尚未办理过户手续。

本次协议转让前后，双方股东及其一致行动人持股情况如下：

类别
股东

名称

本次协议转让前持有股份 本次协议转让后持有股份

股份数量

（股）

占总股

本比例

（%）

占剔除公司

回购账户股

份后总股本

比例（%）

股份数量

（股）

占总股

本比例

（%）

占剔除公

司回购账

户股份后

总股本比

例（%）

转让方
浙江经

建投
12,000,000 13.0614 13.4534 7,400,000 8.0546 8.2963

受让方
青岛元

德众允
0 0 0 4,600,000 5.0069 5.1572

受 让 方

一 致 行

动人

王绅宇 240,700 0.2620 0.2699 240,700 0.2620 0.2699

受让方合计 240,700 0.2620 0.2699 4,840,700 5.2689 5.4270

注：

1、上述股份均为无限售条件流通股，本次权益变动股份办理完毕后，双方持有股份如

上表所示。

2、上述数据的略微差异皆因四舍五入原因造成。

二、转让双方基本情况

（一）转让方基本情况：

企业名称 浙江省经济建设投资有限公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期 1988 年 01 月 28 日

营业期限 长期

注册地址 浙江省杭州市天目山路 166 号

注册资本 555615.95651 万元人民币

法定代表人 李文明

统一社会信用代码 913300001429118031

经营范围

经济建设项目的投资、开发、经营，房地产的投资；金属材料，

化工原料及产品（不含危险品），建筑材料，纺织原料，橡胶及制

品，木材，胶合板，造纸原料，矿产品，机电设备的销售；旅游

服务，经营进出口业务（国家法律法规禁止限制的除外），地下工

程设备的制造、维修和销售。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

股权结构 浙江省交通投资集团有限公司持有浙江经建投 100%股权

通讯地址 浙江省杭州市拱墅区文晖路 303 号浙江交通大厦 1718 室

通讯方式 0571-88087298

（二）受让方基本情况：

企业名称 青岛元德众允投资企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙

成立日期 2025 年 12 月 02 日

经营期限 长期

注册地址 山东省青岛市崂山区株洲路 169 号（昌盛产业园）E座 2001 室

出资额 叁仟万元整

执行事务合伙人及委派

代表
青岛青心创新科技有限公司（委派代表：王绅宇）

统一社会信用代码 91370212MAK277JE8F

经营范围
以自有资金从事投资活动；创业投资（限投资未上市企业）。（除